Arch. Soc. Iesu. Roma. Opp. NN. 329 II. p. 393—4. Copia of. Más példá
nyáról kiadva Bolognetti levelezése II. köt. 264—6. l. 

Post binas ex itinere literas, ad Regiam Mtem V r a m scriptas 
veni Viennam, salutatoque Sermo Archiduce Ernesto cum hoc 
primum deinde Posonii cum Rmis Colocensi, Agriensi, Telegdino 
et Nitriensi,1 qui nunc ad Consilium Ungaricum adhibentur, 
cumque Illmo Domino Traucen,2 postremo cum ipso Caesare de 
toto negotio, de quo missus sum diligenter egi. Quid vero inaudi¬ 
veram, quidque ad complanandas difficultates officii mihi prae¬ 
standum esse duxerim, ex adiuncto huic epistolae folio, quod 
prius legendum esset Regia V. Maiestas cognoscere poterit, cu
ius literas ipsa Vrae Mtis manu postrema die Martii ad me scriptas3 

Caesar cum perlegisset, gaudere se dixit, quod cum nihil antea 
1 Vagyis Draskovich György bíboros, kalocsai érsek, Radecius István 

egri püspök, Telegdi Miklós pécsi püspök és Mossóczy Zakariás nyitrai 
püspök. 

2 Trauthson Pál Sixtus comes in Falkehstein titkos tanácsos, udvari fő¬ 
marsall. 3 István király fenti március 30-i levele. 
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audivisset, quid de commissariorum deputatione V. R. Maiestas 
statuisset iam ipsius mente intelligeret. Itaque propositae ad 
dimidium insequentis mensis deputationi se non defuturum. Ne
que ut villulae, sed aequivalentia Satmarii procuraturum, ut 
dentur, pro ratione quidem eius status, in quo erat cum ad Maxi¬ 
miliani, eius parentis manus pervenit. Se sine fuco ac fallaciis 
atque, ut iisdem hispanicis verbis utar (qua lingua mecum loqui 
solitus est) sin rodeos y sin sombras, ni sospechos, id est sine cir¬ 
cuitionibus, et sine umbris aut suspicionibus non edidisse nomi¬ 
nationem compensationis. Sed cogitasse de commissariis, quod 
eatenus eas res haud recte cognitas habuisset, ac si quid minus 
considerate proposuisset, id potius existimari potuisse, ut exi¬ 
mendo tempori, quam absolvendo negotio (ut perfici vult) fieret. 
Dixisse Rmo Cuiaviensi Episcopo, a quo urgebatur, si sibi tempus 
ad meliorem informationem, quae commode in his Comitiis 
baberi poterat haud daretur, non videri maius compendium 
futurum, quam ut Commissariis quamprimum delectis eadem 
opera tum nominatis compensationis. tum negotii tractatio atque 
absolutio, una cum foederum utriusque regnorum instauratione 
conficerentur. Et ego. si vera sunt, quae ex primariis quibusdam 
(quos postea fortasse praesens non celabo V. R. Maiestati) co¬ 
gnovi, quaeque asseverantius, quam certe speraram Caesar mihi 
pollicitus est, non despero, quin V. Maiestas Regia voti compos 
futura sit arctiorque amicitiae nodus stringatur, quam ut facile 
dissolvi queat; etc.4 

De sacerdotibus Ungaris reddidi, quibus a V. Mte Regia 
scribebantur literas. Mira eorum inopia est, ac messis multa. Id 
tamen urgeo, nec Colocensis parcit operae, neque futurum nihil 
spero, si qui haberi poterunt vel mecum adducam, vel prae¬ 
mittam. Cum Telegdino Episcopo interim conveni, ut typogra¬ 
phus illico Ternaviam evocetur ex Austria, is prelo catechismos 
et alios pios libros ungaricos pro Transylvania committeret, qui 
interea defectum operariorum supplebunt; etc. 

De comitiis, in quibus versamur, variae ordinum adhuc 
fuerunt sententiae. Praelatorum et Baronum plerique ivere in 
Caesaris sententiam, nobilitas non item. Is exitus speratur, ut 
saltem biennii spatio unaquaeque porta octo talleros persolvat. 
Octo Caesar singulis annis ad triennium petebat, urgebat nobili
tas suae faciem aliquam restituendae reipublicae Consilium, ut 
esset Ungaricum, senatores adessent plures Agriensi, ut locum¬ 
tenenti; ad Germanicam cancellariam ne esset adeundum. Ex 

4 A kihagyott részeket lásd a lengyel kiadásban. 
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arcibus Germani educerentur, imponerentur Ungari, et quae¬ 
dam quoque licentius, quae heri magno animo, ac sic satis pro 
dignitate Caesar ipse repressit. Quaedam tamen illis conceden¬ 
tur. Et Ungarus vel qui iam Ungarus e Germano est factus 
Agriae praeficietur, eique Ungariae, quae ratione huius loci 
transdanubiana est, plures Ungari, quam Germani tradentur. 
Superiorem Ungariam Cassoviae administrabit Maximilianus 
Archidux, quem de V. M. R. plura quaerentem sic videor affe¬ 
cisse, ut adolescens candidus, quique multum habet cum Deo 
commertii et castitatem mirifice colit, non sit amicitiae servan¬ 
dae organum inutile futurum. Quin et per eum Cassovia in reli¬ 
gionis negotio, uti Caesar promisit, iuvabitur.5 

De me vero (quod iubebat V. R. Maiestas sibi a me signifi¬ 
cari) ubinam futurus interea sim dum a Caesare commissarii 
designantur, petiit ille tempus ad deliberandum. Ubi respon
dent, V. R. Mtem sedulo certiorem faciam, precatus D[ivinam] Boni¬ 
tatem, ut omnes ipsius conatus ad felicissimum et Christianae 
reipublicae salutarem exitum perducat. Pisonii XXVI Aprilis 
1583. 

720. 
Pozsony, 1583 május 3. 

P. Possevino Antal Báthory István királynak. 
Értesíti, hogy a pápa 15 esztendőre jóváhagyta a kolozsvári 

szeminárium részére biztosított évdíjat. 
Arch. Vat. Roma. Bolognetti levelezése II. köt. 281. l. 
Pontifex 9 superioris mensis die iussit mihi scribi se a d 

15 annos Claudiopoli tani seminarii pensioni confirmandae, miri
fice laetatum, quod u n a cum V. Regia M t e eiusdem seminarii 
Transilvanici sit socius.